
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

 

V Praze dne 13. 1. 2022 

Č. j.: CSU-000341/2022-29 

Zn.: Z-00210-CEN-22 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, o sdělení volebního výsledku politických stran a hnutí ve volbách do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2021 

 

 

Vážený pane ….., 

 
 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 6. ledna 

2022, ve které požadujete sdělení volebního výsledku následujících politických stran a hnutí (jednotlivě): 

Občanská demokratická strana 

KDU-ČSL 

TOP 09 

Česká pirátská strana 

Starostové a nezávislí 

 

uvádíme: 

 

a)  informaci, že výše uvedené strany nekandidovaly v těchto volbách samostatně, ale pro účely voleb 

se sdružily ve dvou koalicích:  

SPOLU (Občanská demokratická strana, KDU-ČSL, TOP 09), 

Piráti a Starostové (Česká pirátská strana a STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ), 

 

b)  volební výsledek z pohledu počtu mandátů, které strana získala, tedy které byly na základě 

volebního zákona přiděleny kandidátům, u kterých bylo na hlasovacím lístku uvedeno, že byli 

navrženi touto stranou (tzv. „navrhující strana“), je následující: 

Občanská demokratická strana - celkem 34 mandátů,  

KDU-ČSL - celkem 23 mandátů, 

TOP 09 - celkem 14 mandátů, 

Česká pirátská strana - celkem 4 mandáty,  

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ - celkem 33 mandátů,  

 

c)  volební výsledek z pohledu počtu obdržených platných hlasů nelze jednotlivě za požadované 

strany zjistit z toho důvodu, že voliči udělují vybráním hlasovacího lístku koalice hlas vždy celé 

koalici (hlasovací lístek = hlas). Nelze tedy rozklíčovat, kolik z nich by chtělo dát hlas jen některé 

části (straně) koalice. Počty hlasů podle navrhujících stran tedy nejsou k dispozici, hlasy jsou vždy 

jen za koalici jako celek. V případě počtu mandátů pro jednotlivé strany koalice, viz výše b), to 

rozklíčovat lze, protože mandáty jsou přidělovány konkrétnímu kandidátovi a je tak vždy jasné, 

která ze stran koalice zvoleného kandidáta navrhla.  



 

 
2  

 

 

Poptávané výsledky uvedených politických stran a hnutí sdružených pro volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 2021 v koalicích je tedy jednotlivě možné nalézt pouze v podobě získaných mandátů, 

nikoliv však hlasů - například v prezentačním systému Českého statistického úřadu na www.volby.cz zvolit 

druh voleb a rok, následně nabídku Jmenné seznamy a přehledy a pak zvolit odkaz Poslanci dle navrhující 

strany:  

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps124?xjazyk=CZ&xkraj=0&xstrana=0&xv=2 
 

 

S pozdravem 

 

http://www.volby.cz/
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps124?xjazyk=CZ&xkraj=0&xstrana=0&xv=2

